

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, half-yearly, yearly rates for various regions.

Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inaczej) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Rekopisów nadawanych redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna...

Od Wydawnictwa.

Wczorajszy numer „Nowej Reformy“ został przez e. k. Prokuratorę państwa skonfiskowany z powodu wstępnego artykułu. Wydajemy dzisiaj numer podwójny opuszczając z wczorajszego numeru artykuł inkryminowany, a powtarzając to, co dla ciągłości spraw niezbędne.



AGATON GILLER

Wczoraj późnym wieczorem doszła nas ze Stanisławowa wieść bolesna o śmierci Agatona Gillera, sybiraka, członka Rządu Narodowego w roku 1863, zasłużonego pisarza i publicyisty.

Kraków, 19 lipca.

Kiedy po ostatniej wojnie wschodniej dyplomacya europejska zgromadziła się w Berlinie i po długich naradach podpisała traktat berliński — urzędowe i półurzędowe pióra wysyłały się na uwielbienie mądrości twórców tego aktu.

Później kazano wierzyć jeszcze w co innego. Niemcy zbliżyli się do Austro-Węgier. Nastąpił stosunek prawdziwie rozrzewniającej przyjaźni.

między temi państwami przymierze. Do przymierza tego dopuszczony został rychło trzeci: carat. Przymierza tego celem: zachowanie pokoju. I znowu hymny uwielbienia — tym razem już prawie wyłącznie dla Bismarka.

Przez jakiś czas można było jeszcze ludzi bardzo łatwomysłnych. Dziś już chyba najbardziej lekkomyślna łatwomówność złudzić się nie da.

Przymierza przedewszystkiem rozehwiały się i poszły w niwecz. Włochy dawno już idą własnymi drogami.

Kiedy po ostatniej wojnie wschodniej dyplomacya europejska zgromadziła się w Berlinie i po długich naradach podpisała traktat berliński — urzędowe i półurzędowe pióra wysyłały się na uwielbienie mądrości twórców tego aktu.

ności, z jaką lada zręczny gracz umie ją wyprowadzić w pole. Jak zaś w tych wszystkich, rozehwiewających się przymierzach, ubezpieczonym jest pokój, dowodzi najlepiej historia bieżącego roku.

Tak samo jednak, jak rozum polityczny, w „pokojowych“ przymierzach złożony, nie wytrzymuje próby, tak samo nie wytrzymuje jej rozum polityczny, złożony w berlińskim traktacie.

To postanowienie traktatu berlińskiego stworzyło sytuację, z której legalnego wyjścia nie ma. Gdyby wszystkie mocarstwa zgodziły się na wybór ks. Ferdynanda Koburskiego, a jedyną tylko, jedyną Rosya się oparła — już książę nie mógłby, chcąc iść drogą legalną, rządów w Sofii obejmować.

przystał i spełnienie ich zagwarantował, byłby przez Rosyę uznanym. Jeżeli tedy mocarstwa chcą pozostać na gruncie traktatu berlińskiego, jeżeli sam książę Koburski chce ściśle się trzymać tych warunków legalności, jakie mu traktat przypisał — wtedy nie ma innego wyjścia, tylko książę musi się całkowicie Rosyi poddać i kraj w prowincyę rosyjską zamienić.

Caus polemizuje znowu w ostatnim numerze z młodzieżą akademicką, z powodu adresu do T. T. Jeża — jeżeli brutalna napaść można nazwać polemiką.

Z Krośnieńskiego piszą nam: Skutkiem złożenia mandatu przez postępa Jasińskiego, zawakowało krzesło poselskie w

Radzie państwa z okręgu wyborczego małej własności Krosno-Jasło-Gorlice. Wobec pogłosek, iż Rada państwa ma być z początkiem września zwołana, spodziewamy się tu rychłego rozpisania wyborów, i teraz już poczynamy myśleć o kandydatach.

Jak już do Kurjera Lwowskiego doniesiono, liczne grona wyborców domagają się od Adwokata i burmistrza w Krośnie, dra Augusta Lewakowskiego, żeby przyjął kandydaturę, która jest tutaj bardzo popularna.

Chodzą tu głuche wieści, że istnieje zamiar stawiania w naszym okręgu kandydata ze sfer rządowych, o wysokim tytule, któremu jeszcze wyższy tytuł byłby pożądanym.

Donosiliśmy niedawno, że znana nowela egzekucyjna została już sankcyonowaną i publikowaną. Zaprowadza ona dość znaczne ulgi dla tych, którzy z powodu długów prywatnych ulegają postępowaniu egzekucyjnemu.

Z tych powodów przyłączamy się do owego zdania, które jest zupełnie uzasadnione.

Do światła!

Powiesz z piętnastego wieku

napisał

Wincenty Rapański.

(Ciąg dalszy)

Jemu-to losy dały odkryć ten skarb bezcenny, on wydobył tę perłę z ukrycia i pokazał ją zdumionemu światu. A ten świat niewdzięczny, jak zawsze, morderwał wybrańców i proroków.

Wierzył w fatalność przeznaczenia. W takim stanie znalazł go ojciec. Stary żyd wiele poniósł trudów, nim go wpuszczono do syna.

też zgował rozpacz i poniżenie... Oh, ja nieszczęśliwy! nieszczęśliwy!... I wybuchnął łzami rozpaczy, które staremu krajczy serce.

zwątpić we wszystkie ludzkie serca na tej ziemi. Potępił, za co? Że przywdział męzkie suknie? Boć to jest największa u nich zbrodnia.

Przyszła noc, kiedy srebrny oświecił rozwaliny, a Jehuda wciąż siedział nieruchomo. Miasto spłowiło ciemno.







Dr Józef Kotlaezkowski b. asystent Uniw. Jagiell. oryduje jak dawniej przez sezon kąpielowy w Szczawnicy na Miodziszynie we własnej willi. gdzie są mieszkania wygodne do wynajęcia. 1190 4 6

Posadzki cementowe, marmurowe, steingutowe i t. p.

Kraźki beton. do studni, Rynny bet. na teli, jak również inne wyroby bet. i wszelkie materiały budowlane poleca fabryka wyrobów betonowych i skład wszelkich potrzeb technicznych M. Zieleniewskiego, Inżyniera w Krakowie. 11795 10

Niżej połowy wartości dla braku zdrowia właściciela jest do sprzedania każdego czasu Willa w uroczym miejscu pod Bielaniem. Willa składa się z 27 ubikacyj, z wozowni, 2 stajni, lodowni, 7 piwnic, oraz 2 altan w obszernym ogrodzie angielskim na 2 morgach runtu. 1205 3 10

Specjalnie dla Dam. Niniejszym mam zaszczyt donieść Sz. P. T. Publiczności, że na obecny sezon zaopatrzyłam mój sklep modniarski w bogaty wybór modnych kapeluszy, gust wnie ubranych, jakoteż nieubranych. Nadto znajduje się u mnie wielki zapas wszelkich przyborów w zakres modniarski wchodzących. Jako to: aksamity, plusze, wstążki, kwiaty, pióra itd. Ceny konkurencyjne. Wszelkie zamówienia z prowincji uskutecznią odwrotną pocztą. Leonora Weiszlitz, w Krakowie, plac WW. Świętych, 1. (Obok Magistratu.) 1191 4 9

Konkurs. Magistrat miasta Gorlice ogłasza niniejszym konkurs na posadę sekretarza Magistratu z pensją 800 złr. rocznie i prawem do emerytury w razie stałego zamianowania po roku prowizorycznej służby. Ubiegający się o tę posadę winni wykazać: 1. znajomością ustaw administracyjnych i rachunkowości, oraz języka polskiego i niemieckiego; 2. że nie przekroczył 40 roku życia; 3. Świadectwami z dotychczasowych zajęć. Podania wnosić należy do 4 tygodni od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu na ręce Burmistrza miasta Gorlice. Gorlice, 15 lipca 1887. Burmistrz.

Ważne dla Właścicieli garbarń! Upraszam się pp. garbarzy krajowych o nadesłanie cenników swych wyrobów pod adresem Towarzystwo handlu skór i wyrobów obawia w Dobzyczach. 1203 3 3

Fabryka chemiczno-kosmetyczna Edwarda Kiernika magistra farmacyi w Krakowie, Rynek główny, l. 20, pałac ks. Jabłonowskiej, poleca Płyn uniwersalny na łupież. Sulfidon, Nigretina, Wyciąg orzechowy, Woda Ateńska, Srodki do twarzy: Woda fiołkowa, Woda liliowa, Antifilidon.

Zdrowisko solankowo-borowinowe i Zakład hydropatyczny MORSZYN otwarty od dnia 15 maja. Nowo urządzone „Kąpiele słoneczne“ Sonnenbäder. Przyjęcie do leczenia hydropatją od 1 maja. Blizszych sz. cz. głów udziela i zamówienia przyjmują Dr. Aleksander Medwey, lekarz kierujący. 785 25 0

Van Houtena CZYSTE KAKAO uznane jest ogólnie jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao. Pod względem swej wielkiej wydatności jest VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze niż inne podobne wyroby: a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej niż filiżanka herbaty lub kawy; ponieważ jednak jest napojem szczególniejszym i łatwym strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje znacznie mniej. Do nabycia w większych aptekach, składach aptecznych, handlach łakoci, towarów kolonialnych i cukierniach, w puszkach blaszanych po 1/2, 1/4 i 1/8 kilo netto towaru. 999 19 30

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA Singera. Maszyny do szycia Singera (z członkami obrętkowymi) są najdoskonalszymi maszynami specjalnymi dla szycia białej, sukien, dla krawieczyzny i dla sprządan a ubiorów wojskowych. Singera maszyny do szycia (z członkami obrętkowymi) z przyrządami do przenoszenia kola, jak niemieckiej najnowsze oryginalne Singera maszyny cylindrowe są najlepszymi specjalnymi maszynami dla szewstwa, torbiarstwa siodlarstwa i dla wszelkich innych podobnych celów przemysłowych. Głównymi ich zaletami są: prosta i odpowiednia konstrukcja, znakomity materyał jak najdoskonalsze wykonanie wszystkich części składowych, na czem opiera się ich niezachwiana trwałość, szybkość i łatwy ruch, niezrównanie piękny szew (t. z. prłowy i ozdobny). Oryginalne Maszyny do szycia Singera znajdują się wyłącznie tylko na sprzedaż w handlu GENERALNEJ AGENCYI The Singer Manufacturing Company, New-York, G. Neidlinger w Krakowie, ulica Floryańska, 34, wszelkie zaś inne, nadużywające imienia „Singer“, są tylko naśladowstwem.

JÓZEF WITOSZYŃSKI ulica Floryańska, 1. 17, Członek Stowarzyszenia międzynarod. wykonawców narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych i bandaży. Poleca swoją fabrykę narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych, bandaży i wyrobów nożowniczych, jako to: paski pachwinowe, pasy brzuszne, pepkowe, bandaże przeciw onanii dla chłopków i dziewcząt, suszeźory, wyroby gumowe i metalowe, kizopompy francuskie, irygatory, strzykawkę do ran, rozpylacze, aparata inhalacyjne, maszyny elektryczne, aspiratory Potaina i Dieulafoya, termokantery Paquelina z różnymi palnikami, termometry angielskie Seiferta, kąpielowe urometry, katectery z nowego srebra i elastyczne, bougies, strzykawkę podskórne (Prawaza), poduszki gumowe, worki gumowe na łód, respiratory, pończochy angielskie na rozdęcie żył, bandaże Martinięgo, pigułkarsy z narzędziami lekarskimi i ginekologicznymi w wielkim wyborze, kleszcze położnicze wszelkiego rodzaju, waty i bandaże do opatrywania chorych i t. d. Wszystkie narzędzia sprzedaje po cenach wiedeńskich. W wielkim wyborze wszelkie nożownicze wyroby własnej fabryki oraz angielskich, jak: noże stołowe i do wetów, noże kuchenne, szycyrki, brzytwy całkiem cienko szlifowane sprzedaje z poręczeniem dobroci, brzytwy oryginalne Lecoltra, noże sztuczne pistoletowe, nożycki, nożyce krawieckie, puszczaśła, troakary, nożyce do strzyżenia bydła i owiec, szczypee do znaczenia owiec numerami, nożyce ogrodowe różnych systemów, noże ogrodowe, pilki i t. d. Wszelkie miejscowe i zamiejscowe zamówienia, reperacje i ostrzenia powyższych przedmiotów uskutecznią się w najkrótszym czasie po cenach umiarkowanych. Polecając się łaskawym względem P. T. Publiczności jak dotąd tak i nadal starać się będzie o szybkość i dokładność w wykonaniu powierzonych mu zamówień. 604 29 60

Realność w Chochoniowie powiat Rohatyn, składająca się z domu, budynków gospodarczych i 50 morgów jak najlepszej ziemi, do sprzedania. Blizsza wiadomość u J. A. Duszyńskiego w Rohatynie. 1221 2 3

Każdą ilość siana kupuje tutejszy dostawca pod przystępnymi warunkami. Blizszej wiadomości zasięgnąć można w kantorze A. Sprechera przy ul. Dietla, l. 56, i piętro. 1142 7 10

SKŁAD Pieców Kafłowych Karola Dudy z Bielska znajduje się u pana Adolfa Hochstima Kraków, 344 23 30 ulica Floryańska, Nr. 38. 6.000 złr. 1017 13

Dom murywany z ogrodem, składający się z 7 ubikacyj, 2 piwnic i stajni, w Głazy przy dworze hr. Potockiego, do sprzedania. Wiadomości w propinacei przy cmentarzu w Rakowicach. 1196 2 3

WIELKI SKŁAD Dawida Buchnera w Krakowie, Stradom, Nr. 23, poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów bławatnych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, aksamiotów lyońskich, kaszmirów czarnych zagranicznych, dywanów angielskich, koców sławieckich, płócien rumberskich i sprzedaje je po cenach fabrycznych częściowo i hurtownie. Polecając się łaskawym względem Szan. Publiczności nadmieniam, że próbki przesyłam na żądanie opłatnie i darmo. Zostają z szacunkiem Dawid Buchner. 860 20 25

JAN IHNATOWICZ poleca wysmienione MYDŁA do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione za swe znakomite własności. 7 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania. Mydło do polecia brody 25 ct. Mydło migdałowe 10, 20 i 25 ct. Mydło kokosowe, białe do rąk, 10 i 20 ct. Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 i 20 ct. Mydło grysikowe, wysmienione do twarzy i rąk, 40 ct. Mydło żółtkowe, wydelikacja, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę 30 ct. Mydło ziołowe otrzymujące się przez zgęszczenie soku roślin aromatycznych-zwyczajnych, znakomite 25 ct. Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach 30 ct. Mydło paczulowe, przyjemnej woni i jest bardzo poszukiwane 30 ct. Mydło różane, najprzedniejsze 40 i 80 ct. Mydło oliwne dla dzieci 36 ct. Mydło z liści sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrostków 70 ct. Mydło balsamiczne, oczyszcza skórę, nadaje białość i delikatność 30 ct. Mydło fiołkowe, przyjemnej woni 45 ct. Mydło kosmetyczne, usuwa piegę, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość 60 ct. Mydło hygieniczne przetłuszczone, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy 70 ct. Mydło ryżowe, używa się do wydelikacji i wybielenia skóry na twarzy i rękach 60 ct. Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące, wybiela i oczyszcza skórę i chroni od poryczenia się 3 ct. Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na uskok 20, 30 i 40 ct. Mydło glicerynowe płynne, we flaszkach, oczyszcza skórę od przyszy, liszajów, trądzików, faszka 40 ct. Mydło płaskowe, do mycia rąk, 15 i 25 ct. Mydło pumekowe, do mycia kołnierzyków i mankietów gutaperchowych 50 ct. Mydło tymiankowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrostków 15 ct. Mydło karbowe, bardzo korzystnie myje rękę, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia się od zakażenia 20 ct. Mydło siarkowe, z wielkim powodzeniem używa się do zniszczenia przyszy i wszelkiego rodzaju wyrostków na skórze 25 ct. Mydło benzoeswe, bardzo korzystnie używa się do usunięcia wyrostków i plam skrajnych 25 ct. Mydło kamforowe, usmierza świążkę i pieczenie skóry, usuwa wyrostki i osierowacę z twarzy i rąk 25 ct. Mydło miodowe, do wydelikacji rąk, kawałek 10 ct. Mydło mieszożarskie, znakomite, 10 ct. Mydło smolewe, zawiera 40% czystej smoły (dzięki) usuwa przyszy, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocienie i łupież na głowie 30 ct. Mydło smolewo-glicerynowe, międko i oczyszcza skórę od liszajów, trądzików i t. p., kawałek 30 ct. 216 24 0

G. K. uprzyw. BROWAR PAROWY J. A. Johna Synów w Krakowie poleca Piwo marcowe, leżak, Porter krajowy, w butelkach 1, 1/2 i 3/4 hektolitrowych, oraz piwo butelkowe, którego wyjątkowy skład powieszony został firmie: L. Zagórny Marynowski „pod Gambrynasem“ przy ul. Mikołajskiej, 1. 5. Odnosnie do powyższego ogłoszenia mam zaszczyt zawiadomić, że w składzie moim utrzymuję następujące gatunki piwa butelkowego: Piwo marcowe exportowe non plus ultra J. A. Johna Synów. Porter krajowy czyli bok z browaru akcyjnego. Piwo pilzneńskie exportowe leżak z browaru akcyjnego. Wszelkie zamówienia zamiejscowe uskutecznią odwrotną pocztą. 92 71 104 L. Zagórny Marynowski.

Table with multiple columns showing financial data for Kraków, Warszawa, and Wiedeń, including exchange rates and bond prices. Columns include 'Kraków, dnia 197', 'Warszawa, dnia 187', 'Wiedeń, dnia 187', and various financial instruments like 'OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE', 'OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI', and 'AKCJE BANKOWE'.

